
000115

sessAo publica



0QQ118

CREDENCIAMENTO



000117

PROPOSTAS
JNICIAIS



000118

14-11-51

PREGAO PRESENCIAL 101/2021

DOCUMENTOS 

, DE HABILITACAO



000119

m i.

^^NTONIO DO SUDOES^i■M'

14-11-51

PREGAO PRESENCIAL 101/2021

ATA DA SESSAO



0001?0

PREGAO PRESENCIAL 101/2021

PUBLICAgOES 

RESULTADO E 

HOMOLOGAgAO
FINAL



000121

*

contratacAo
CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATO

PUBLICAQOES



000122

14-11-51

ESCLARBCIMENTOS
E

IMPUGNAQOES#



0001:^3
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANA
Avenida Brasil, 1431-centre-CEP 85.71-000 

CNPJ 75.927.582/0001-55
E-mail: licitacao2@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 3563800014-11.51

AVISO DE ANULAQAO DE LICITA^AO 
EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N° 0101/2021 

PROCESSO N° 928/2021
LICITACAO COM RESERVA DE COTA DE ATE 25% (VINTE E CINTO POR CENTO) PARA

MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME PREVISAO NO ARTIGO
48, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006.

O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Parana, por seu Prefeito Municipal, 
Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e o Pregoeiro, designado pela Portaria n° 20.612/2021, no uso 
de suas atribuigoes legais, avisa aos interessados que fica ANULADO, por solicitaqao da Secretaria 
Municipal de Obras e Urbanismo, o Pregao Presencial 0101/2021, que seria realizado no dia 
22/09/2021, as 09:00 boras, que tem por objeto o REGISTRO DE PREQOS para futura e eventual; 
Contrataqoes de serviqos de hora maquina como: CAMINHAO GUINCHO, CAMINHAO MUNK, 
ESCAVADEIRA HIDRAULICA, MINI CARREGADEIRA, PA CARREGADEIRA, RETRO 
ESCAVADEIRA (Traqao4x2), RETRO ESCAVADEIRA (Traqao 4x4), ROLO PE DE CARNEIRO, 
ROLO REBOCAVEL, ROLO TANDEM, TRATOR DE ESTEIRA, ESCAVADEIRA HIDRAULICA, 
MOTONIVELADORA, para a Secretaria de Obras e Urbanismo do municipio de Santo Antonio 
do Sudoeste - Pr.

’R, 13 de setembro de 2021.Santo Antonio do Sudi

RICARDwAmTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI 
Pregoeira

(certidAodepublicacAo [certidAoDEpublicacao CERTIDAO DE PUBLiCACAO
DATA: <34/00/Leo

TOF.NAL. dfcjA__XO'P- -- |
P ft (X>

EDICAO:_____

DATA: 1t> /nS/ Jj^ZiA 

JORNAL.

DATA : /oS/

0Qi\J ___XlXlIJORNAL.. 
f (?C nJt

EDICAO:EDICAO :
i&TO DE LiCITACAODEPARTAM!^^

DEPARTADE LICITACAOLICITACAODEPARTAMEN

mailto:licitacao2@pmsas.pr.gov.br


000124

JORNAL DA FRONTEIRA8 www.jornaldafronteira.com.brTerca-feira. 14 de Setembro de 2021

IMPRENSA OFICIAL Errata
Na materia “Associafac Aiijos Sera Asas recebe castramdvel para castrafao de animais 
domesticos”, publicada na edi^ao 1351 do Jomal da Fronteira, que circulou era 09 de 

setembro. disseraos que a presidentc da Associa<p3o era Soeli Pfeiffer. Erramos, a presidente 
e Cristiane L. P. Muniz.Publicacao de atos oficiais, editais, decretos. avisos de licilapoes. 

siimulas. alas, desmembramenios e oulras publicacbes legais.

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE E5TADO DO PARANA 
AVISO DE AJVULAPVO DE LICITA^AO 

EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N° 0101/2021 
PROCESSO N° 928/2021

L1CITACAO COM RESERVA DE COTA DE ATE 25% (V1NTE E CINTO POR CENTO) 
PARA MICROEMPRESA E EMPRESADE PEQUENO PORTE. CONFORME PREVISAO 

NO ARTIGO 48. DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006.
O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Parana, por seu Prefeito 
Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e o Prcgoeiro, designado pela Portaria 

n° 20.612/2021. no uso de suas atribuipoes legais, avisa aos interessados que fica ANULADO. 
por solicitapao da Secrelaria Municipal de Obras e Urbanismo, o Pregao Presencial 

0101 /2021, que seria realizado no dia 22/09/2021, as 09.00 boras, que tem por objeto o 
REGISTRO DE PREQOS para futura e eventual; Contratapoes de serv^os de bora maquina 
como: CAMINHAO GUINCHO, CAMINHAO MUNK, ESCAVADEIRA HIDRAULICA, 
MINI CARREGADEIRA, PA CARREGADEIRA, RETRO ESCAVADEIRA (Tra¥aq4x2), 

RETRO ESCAVADEIRA (TragSo 4x4), ROLO PE DE CARNEIRO. ROLO REBOCAVEL, 
ROLO TANDEM. TRATOR DE ESTEIRA. ESCAVADEIRA HIDRAULICA, 

MOTONIVELADORA, para a Secretaria de Obras e Urbanismo do muniefpio de Santo 
Antonio do Sudoeste - Pr.

Santo Antonio do Sudoeste-PR, 13 de setembro de 2021.

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE ESJADO DO PARANA 
AVISO DE NQVA DATA DE UCITACAO 

EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N° 090/2021 
PROCESSO N0 833/2021

UCITACAO COM RESERVA DE COTA DE ATE 25% (VINTE E CINTO POR 
CENTO) PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME 

PREVISAO NO ARTIGO 48. DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 
O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Parana, por seu Prefeito 
Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria 
n“ 20.612/2020, no uso de suas atribuifoes legais, avisa aos interessados que o processo que 
aconteceria no dia 26/08/2021. as 09:00 boras na modalidadc de Pregao Presencial, menor 

preqo Por item, que tern por objeto: Aquisigao de pneus novos para os veiculos pertencentes 
a frota de veiculos da municipalidade, teve seu edilal retificado e data de abertura alterada. 

Nova Data de Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 
boras do dia 03 de Setembro de 2021.

Edital na Integra, inclusive com anexos. a disposigao no Departamento de Licitagoes, no 
mesmo enderego e no site www.pmsas.pr.gov.br licitagoes. Demais infonnagoes telefone 

(46) 3563-8000 e ainda pore-mail licitacaol@pmsas.pr.gov.br 
Santo Antonio do Sudoeste-PR, 20 de Agbsto de 2021 RICARDO ANTONIO ORTINA 

Prcfeilo Municipal

ELION ETE K. DA SILVA CASTIGLIONI 
Pregoeira

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI 
Pregoeira

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE ESTADO DO PARANA
AVISO DE UCITACAO

EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N° 0103/2021 
PROCESSO N° 959/2021

UCITACAO COM RESERVA DE COTA DE ATE 25% (VINTE E 
CINTO POR CENTO) PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE. CONFORME PREVISAO NO ARTIGO 48, DA LEI 
COMPLEMENTAR 123/2006.

O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Parana, 
por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a 

Pregoeira, designada pela Portaria n° 20.612/2021, no uso de suas alribu^oes 
legais, avisa aos interessados que realizara no dia 28/09/2021, as 09:00 boras, 
a abertura da licitagao na modalidade de Pregao Presencial, menor prego Por 
item, que tem por objeto: Aquisigao de Maquinas de Costuras industriais. em 
atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Expansao Economica. 

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e babilitagao, 
juntamente com o credenciamento: 28/09/2021. as 09:00 boras.

Local da realizagao da sessao publiea do pregao: sala do Departamento de 
Licitagoes, na sede da Administragao Municipal, na Avenida Brasil, 1431, 1° 

andar, centro, na cidade de Santo Antonio do Sudoeste - Parana.
Edital na Integra, inclusive com anexos, a disposigao no Departamento de 
Licitagoes. no mesmo enderego e no site www.pmsas.pr.gov.br licitagoes. 

Demais infonnagOes telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail lieitacaolf^ 
pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 09 de setembro de 2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI 
Pregoeira

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE ESJADO DO PARANA 
DATA.DE UCITACAO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 008/2021 
EXCLUSIVO PARA PESSOAS JURIDICAS

O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Parana, por seu Prefeito 
Municipal. Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e o Presidente da Comissao 
Pemianente de Licitagoes, designado pela Portaria n° 20.611/2021. no uso de suas 

atribuigdes legais. avisa aos interessados que realizara do dia de hoje ate o dia 08/09/2021. 
ate as 09:00 boras, o Chamamento Publico para Credenciamento de Pcssoas Juridicas 
prestadoras dos servigos nas areas de clinica medica e cirurgica de pequenos animais, 

vetcrinarias, agropets e petshops para o Departamento de Meio Ambiente do Municipio de 
Santo Antonio do Sudoeste.

Nova Data de Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 boras do 
dia 30 de setembro de 2021

Edital na Integra, inclusive com anexos. a disposigao no Departamento de Licitagoes. no 
mesmo enderego e no site www.pmsas.pr.gov.br licitagoes. Demais informagdes telefone 

(46) 3563-8000 e ainda por e-mail licitacaol@pmsas.pr.gov.br.
Santo Antonio do Sudoeste-PR. 10 de setembro de 2021

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal

MAICON CAMARGO DE SOUZA 
Presidente da CPL

AVISO DE NOVA

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOfSTE ESTADO DO PARANA 
AVISO DE LICITACAO

EDITAL N° 6/2021/PMSAS - PROCESSO N° 961/2021 
MODALIDADE: TOMADA DE PREQOS 

ENTIDADE PROMOTORA: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - ,

ESTADO DO PARANA 
RECURSOS:

O Prefeito Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, estado do Parana, 
registrado no CNPJ/MF sob o n° 75.927.582/0001-55, em exercicio, Sr 

RICARDO ANTONIO ORTINA torna publico a abertura de procedimento 
licitatofio na modalidade TOMADA DE PREQOS. do tipo MENOR PREQO, 

POR LOTE. em conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93 de 21 de 
junho de 1993 e suas alteragoes, mediante as condigoes estabelccidas no 

edital, para o seeuinte objeto: Contratagao de empresa para execugao de 
revitalizagao e deslocarhento da Praga Lions, e construgao da Praga Vila 

Aurora, conforme memorial, projetos e planilhas.
O recebimento dos envelopes sera realizada pela Comissao de Licitagdes do 
Municipio no dia 01/10/2021. as 09:00 boras, na sala do Departamento de 

Licitagoes da Prefeitura Municipal.
Valor maximo: R$ 344.625,21 (Trezcntos e Quarenta e Quatro Mil, 

Seiscentos e Vinte e Cinco Rcais e Vinte e Um Centavos). 
Infonnagoes complementares, edital e scus anexos, poderao ser obtidas no 

site: www.pmsas.pr.gov.br da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do 
Sudoeste na Avenida Brasil, 1431 ou alraves do telefone (046) 3563-8000 e 

e-mail: licitacaol@pmsas.pr.gov.br 
Santo Antonio do Sudoeste. 09 de setembro de 2021

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE ESJADO DO PARANA 
AVISO DE NOVA DATA.DE LICITAQAO 

EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N° 096/2021 
PROCESSO N° 906/2021 

UASG 987857
LICITACAO EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE
O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Parana, por sen 

Prefeito Municipal. Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA. e o Pregoeiro. designado 
pela Ponaria n° 20.610/2021. no uso de suas atnbuigoes legais, avisa aos interessados 

que realizara no dia 09/09/2021, as 09:00 boras, a abertura da licitagao na modalidade de 
Pregao Eletronico. menor prego Por item, que tem por objeto: Aquisigao de equipamenlos 

' para as agroindiistrias do municipio. em atendimento as demandas da Secretaria 
Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Suslentavel 

Nova Data de Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a 
partir das 09:00 boras do dia 14 de Setembro de 2021.

Edital na Integra, inclusive com anexos. a disposigao no Departamento de Licitag6es. no 
site wvvw.pmsas.pr gov.br/licitag6es ou wvvw.comprasgovemamentais.gov.br. Demais 
informag6es telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail licitacao2@pmsas.pr.gov.br. 

Santo Antonio do Sudoeste-PR. 30 de Agosto de 2021

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal

MAICON CAMARGO DE SOUZA 
Pregoeiro

RICARDO ANTONIO ORTINA 
PREFEITO MUNICIPAL

MAICON CAMARGO DE SOUZA 
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACOES

http://www.jornaldafronteira.com.br
http://www.pmsas.pr.gov.br
mailto:licitacaol@pmsas.pr.gov.br
http://www.pmsas.pr.gov.br
http://www.pmsas.pr.gov.br
mailto:licitacaol@pmsas.pr.gov.br
http://www.pmsas.pr.gov.br
mailto:licitacaol@pmsas.pr.gov.br
mailto:licitacao2@pmsas.pr.gov.br


G00i?5Parana , 15 de Setembro de 2021 • Diario Oficial dos Municipios do Parana • ANO X | N° 2349

22/09/2021, as 09:00 boras, que tern por objeto o REGISTRO DE 
PRE^OS para futura e eventual; Contrataqoes de services de bora 
maquina como: CAMINHAO GUINCHO, CAMINHAO MUNK, 
ESCAVADEIRA HIDRAULICA, MINI CARREGADEIRA, PA 
CARREGADEIRA, RETRO ESCAVADEIRA (Tra9ao4x2), RETRO 
ESCAVADEIRA (Tra<;ao 4x4), ROLO PE DE CARNEIRO, ROLO 
REBOCAVEL, ROLO TANDEM, TRATOR DE ESTEIRA, 
ESCAVADEIRA HIDRAULICA, MOTONIVELADORA, para a 
Secretaria de Obras e Urbanismo do municipio de Santo Antonio do 
Sudoeste - Pr.

TITULAR: SUPLENTE:
Ivanete Vaz Simao Vanderleia Karling

REPRESENTANTE CRESS

TITULAR: SUPLENTE:
Eliziana Carla Nunes da Luz Jussara Lazaroto

REPRESENTANTES DO CRO

TITULAR: SUPLENTE:
Felipe Tailan Strapazzon Daiane Rosine Serafini

PRESTADORES DE SERVICOS DE SAUDE

Santo Antonio do Sudoeste-PR, 13 de setembro de 2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

HOSPITAL E lYIATERMPADE SANTA IZABEL
ELIONETEK. DA SILVA CASTIGLIONI
PregoeiraTITULAR: SUPLENTE:

Carmen Rosane Guimaraes Aluizio Cleto Guimaraes Publicado por:
Elionete Castiglioni 

Codigo Identificador:9FB75DE4REPRESENTANTE DA APAE

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
AVISO DE NOVA DATA DE LICITACAO

TITULAR: SUPLENTE:
Simoni de Barros Carminatti Angela Prigol

AVISO DE NOVA DATA DE LICITACAO 
EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N° 097/2021 
PROCESSO N° 912/2021
LICITACAO COM RESERVA DE COTA DE ATE 25% (VINTE 
E CINTO POR CENTO) PARA MICROEMPRESA E 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME PREVISAO 
NO ARTIGO 48, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006.

INDICADOS PELO GESTOR

rrrULAR: SUPLENTE:
Camila Regina Rodrigues Maira Regina de Sa Sguarezi

ARTIGO 2°: Considerando a Ata n° 07/2021, de vinte e nove de 
julho de dois mil e vinte e urn, Fica a Diretoria Exccutiva do Conselbo 
Municipal de Saude, constituida da seguinte forma:

O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do 
Parana, por sen Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO 
ORTINA, e o Pregoeiro, designado pela Portaria n° 20.612/2021, no 
uso de suas atribui^oes legais, avisa aos interessados que o processo 
que aconteceria no dia 14/09/2021, as 09:00 boras na modalidade de 
Pregao Presencial, menor pre<;o Por Item, que tern por objeto: 
Aquisisao, de CARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO 
(GLP) P-13 KG e P-45KG e BOTH AO P-13 KG e P-45KG, teve sua 
data de abertura alterada.
Nova Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e 
habilitaqao, juntamente com o credenciamento: 29/09/2021, as 09:00 
boras.

Presidente: Antonia Natts dos Santos 
Vice - presidente: Eliziana Carla Nunes da Luz 
Secretaria: Carmem Rosane Guimaraes 
Tesoureira: Francine Vieira Cauduro 
Secretaria Executiva: Halana Vilhaiba Macari

ARTIGO 3° - Revogadas as disposiqdes em contrario, e em especial o 
Decreto n° 3.726 de 05 de fevereiro de 2021, este decreto surtira 
efeitos da data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO 
ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANA, EM 30 DE 
JULHO DE 2021. Local da realiza<;ao da sessao piiblica do pregao: sala do 

Departamento de Licitaqoes, na sede da Administraipao Municipal, na 
Avenida Brasil, 1431, 1° andar, centre, na cidade de Santo Antonio do 
Sudoeste - Parana.

^BLIQUE-SE

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal O Edital na Integra, inclusive com anexos, a disposi^ao no 

Departamento de Licitaijdes, no mesmo endereqo e no site 
www.pmsas.pr.gov.br licitafoes. Demais informa96es telefone (46) 
3563-8000 e ainda por e-mail licitacaol@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 14 de setembro de 2021.

Publicado por:
Cintia Fernanda Lanzarin 

Codigo Identificador:01 AC9969

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
AVISO DE ANULACAO DE LICITACAO RICARDO ANTONIO ORTINA 

Prefeito Municipal
AVISO DE ANULACAO DE LICITACAO 
EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N° 0101/2021 
PROCESSO N° 928/2021
LICITACAO COM RESERVA DE COTA DE ATE 25% (VINTE E
CINTO POR CENTO) PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE
PEOUENO PORTE, CONFORME PREVISAO NO ARTIGO 48, DA

ELIONETEK. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Codigo Identificador:AE7B157F
LEI COMPLEMENTAR 123/2006.

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EDITAL DE RESULTADOO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do 

Parana, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO 
ORTINA, e o Pregoeiro, designado pela Portaria n° 20.612/2021, no 
uso de suas atribui9oes legais, avisa aos interessados que fica 
ANULADO, por solicita9ao da Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo, o Pregao Presencial 0101/2021, que seria realizado no dia

EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada 
pela Portaria n° 20612/2021, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e

http://www.pmsas.pr.gov.br
mailto:licitacaol@pmsas.pr.gov.br


iNonouRvn va'ir vo » ut>cona

mu, ■ -a- • iro: *r *p o: wai op air*
• ■■rfg«MM|ppanwnw>yq 
r*6ni.'i*| fp omwo.l 
"P •Jnwoptpi N(r)nuqia|■•“B= <n»d oo 

MP^i'R' »• OP 
prowuto ^mos 
nit oijd “* *

JH;CfKIIOUUMI 
>-*P opuoiiMia)x«
••ior *p Mxpw j* ip

0.Vwjp 
3 |»ilj*3 op

I »P 0W«O UVJS ir«-*n.» 0>»»w: SMWjwn 
»**« *qun ji» «■•<; n"i *c> vpamao' «r
i uo *iJr!uu J)I iif^niuiiMij »1«1 HI
•«nt»>T «|»S uu "Tfl i v<aN n.apg trj« « n»'

,p ^ n »r "-"i op w ^
'N'Nvuvrf on oovm •vot.ixoi oo OiTVS m

mil » n ».i* aliii—nmiiinw 
vyj i* oki<hk<1 « 

•■jpofi

•ltOC*P“’<r>'«'» *> H *»«tios opoUWWtoBi^

■unau » *oia*•s»oroo wr wh
-------- ou Wvj i5Sigp~«j

jsasasfs^pssssa®!' "
s„;r:“^T3

mm i»yi»

vr) »ob ojwd i*•"-( OHM)
vtxiim*-! ) m»uda«l

If Wlf I I •*> rH»l

ravonna •padnmN "o !>n*n n> rA'^n

-■HbS»
31—WT Cfi

•p«m«>A(«
MpSTOim

OtMUlN’V
UXOUft

“"M ! I»“T« C“>I»VP!!''“ivA,»*4

bjjuot op oj|K^ op oidiajuni^
•C^li iTJO-rnn(T* cp.-ut-.^ . > -vtfWU

.-rf -r-*^ "c aarjoanw* u■I ••■■I
IILUJ'.MIH U

^oanjijMi:
an ivum

‘MftW*,

Vvvuvj oo ivmin
xusoane oa oiboiby auvo no oupo

rnunw huot jhivu

oc •OMOWHtAI V MM1 ■o«l •» < i cor »n

. .p,»ii». "»v«
ni iimupji

m »P •*|>ufi»)*i i» i®foi nr.|

v.mm wi -y au<«)rr< .1^iMiiinuw? ..
aai ■i!t*B<a rtinoT.

viiivnV.vj I;j,Ijjfljif /!>sn;v jp ouipnmwVNIldO SvV OOrfViW
oj.rjiau.i 

3HA 40 ovtmilfrt 
a •v*pii«p»ui otJ»»i 

10 via ihj MinocMBO “♦ •"■ 
‘"i fcloi'^fO ot

9999 • " l»’
j 'puniUiiA *1' "•<••

...3§...
i1':

MM* »!>J
.IT inapra o)*!..,, JQ.Olfi Ol

•iU|«0«<>3d

IO«»po-"«l“*-*‘V •( vj»5U0t*

-T7S»UM«Mtf M M»-

oovjuri aa usiav
OJIKVMXna OVIIJUJ

5

3 « •*».*Vru <,Q^—•«/‘ *•*

puouuiA -’P l*'i
••>tw(i|!'i"l - •!—*"«l *-fcV op optn«;-|

p.uuiv BJiUHiJM

Ud'BBSOJO 8iU)(J cajoiuoo 0,1(80 'Ota 'tomii »D spuoos^ 
*V oo 'SZ0M(V/1 P ep|EJ ia-06i£9J oN 'sai(/J8s > saAiisreitiKM 
sp ,OP9CU8*0J Oisod sied oedeiedo ep eSuMfl OP ceSMusa e iv 
op naqM3i snb pownd emu ll ivnid) n3ai3 BSN3H01J 01 

OVOTOBdO_________
'AON3!i30 01N3Wia303!i3atnn

utv "r •" rt ■»(
ot to '•» omuiv an or* 

----11 mum bo.1 o
......... ...... .E^F”
VOfTtMl» fWI ‘weoio inxrx o«>*wt

ZS.7&Yc

30V3N33n3QOyOV2B ;i"VkVNV.1 OO (K
unoans oa oimouiv aunrn aa oujaman

luxistweciii
V3HQNV

®p iC »auiniD
'oxauiipMui uiriS* ap .&&■* ui^iftn 4g

ivAanoi

Hoowr
UQi• hm>m

W? 0ZU|Ab op i (•1 ap tuuot
»« "« 0H1U fianoMvn ovw a
OoftpoD op SZ5'i ofl'ii* otadwpift*

•c iu«io;iw*a.<J« a oiuaiueaw w* |»««m ofiun ■ vauaAuoj uj<*fc«jo.8j3
-svmnooad aa sivuaa-

BaWOCOOmSM o30 0ll0 9KC(lrt ‘'-«S '’5”‘»n »tl ii<miBin»on *v
saouaw sva miuisia oOiauss

»» 00*1 W *10011*01 tool 0*\H(A4*ua
INOnOUSVS VATU VQ H UUHOrtJ v# sopjautf »p

Bltt .OPOT cisj
tai^aaijuaoK CCXXw m t. im •» •^'O ••«•»•«> «->)••»i •* ■* •MOB.VI

vv u>io OKOUIV nrniooi

.T-.irirwciorw.iii o-*— • ra»
Ir« .(0 muMi— .p c, 'flc o.w.|»u »P wauiuy Pl»«. nu'

Ai UK M -r-o -«« «. op «. MII -» ooouw wo vaiiion•-•••U K < IT ’•3iM»iD
A1

- ■imI VMpgVTdAlNOiOrt 
-T.-innromu vncnvoyn*-!

ap MnVir

Uiifto JP .apnov u*9rD|0 »>s
aa OAVisno ovor 

soinvs boo oo’uaoM
VMI3AHO 30 B3ATV OUMWO

ia|nb up wajd ou o | cp au*i( tu o-oyuod
X07BmiQ VBOaaMl VNWIMVW UB3 0NL 

VMI30VWI.......... ..............
omaooi

«pi«ily|tiiuu op uui»tupt(ifi ■ niqO A’
■vfttuc* *'i amviti rcniHvi

•|^V ocln.x» VAOKIVAV.1M CWUOI

..
^W,r^rs^r'L

.,™£E
•WV/CE

*P <><3p!UW
OP 9^1

impunio^ oih iiqpi c6*.Obn* o(«d sopftio wjuoiinoop eo u*tP)u

svHtnooad
O<r»i»0l^1X10-013 (*-3i»«ll3«Ct<lTl

saouaw sva iviitusta oSiahss

aa sivuaa
u Mc^j 180-irrt >1OUAVJUI —I'-V •ja owjowrw o

 HV-fd:«r.‘J-|JWiV) m vuwl
«W*Ai ‘.9r 3iv in v:03 3a vajissbh iw>ov!vionioSobmouIdj nnoJojiaid 

ajjivn^ KMkr| bumia
•mpv inioi.'H

li’Oc «P OJ^uwi^ Jpdi Hil. I,U,IIU-M \
J'o^^r.onw,„„* wawjoo ri ‘VOt xOMip’iqi

o5.M?pua bjmnfos ou rpvunmrc-i *os roped -sexoini a 
•Aojapotn Mi,\l|.wdAai Mia* a |U|<pq op joaj onaiui fi 
V •morn«oioq®paoonj|*o.>niijfl n”“ 1 fril «1« ITT) :ouojjtj| 
ll**JU ■?u*JBd 'PWMUIA ap o|dp|on|A| op (MpaVu^ iih o|iio{ • 
ayiapod soxauu a Mijapoui 'junpa

i for *p -ih-ji's »p
xuaoonH

, |Uoi« ^oi'iwjaio

»M 0-*ipK»*l 'MUU«<|plMt8l| IHU^IV »P U>V»I<>|U

VII MIH VM VHI'IIA VTI1 Vil A OIOIVVIVVA |M>MV1> IV/V.1 Ifl'IIINnVI

mui nb op 01 mi m
i'.«( OMD s? UMfll * HP o "id if,05 0C'6O « «K 60 « * 'liP f PP"^ 

t inipj 'opBiJi sp omv op sup t Kjpioi ‘sopiijciu so sopoi»: o0eai'iiW n(ju 
eiM 'os^Ajosoj iwiuoap ou dwpnt, oumi op opinili c sotIui ( opwq -

m.Miqai ^)iuaur..vut'|JSJ a

IVJ1J 3nONVl»
V.l'jy iKJ OYJL1U1U1SK1 

VMVd Ol 'JT»Wdf V)1:S0K3NV 31Y1I03 'OY^lDll 30 OSIAV 0 mm nr. iniMlonoft,-»
:3P!»P 'I jU opi |!s*D S!!*8I opniW’d (SVICD

0/V)M
1^1) aova

IINVIO K>ap OVMKIMIVM ip •ounni*' %.n'0«iB« u—ui) 
l\ V I J O M .1

*01110*3 •»m«*3 . u«.* ...«K llO1 .* .■.'ou* .
op eu ope«|qroj ’li0;-8O9( BP PJ '.TM,4 °P r‘j«0. WO' liU/JMOO il*oif|a 
ip Mwiinw op |ii>(0 ow ot opnjqoO ’hk^ sii pcs 0^»9S13il 0J93M WKT
in bos omoivion osaMid ’ m si»witian pp «i«y 03

ojmuuil

IVIOI.IIOIVA Ol IfllO
ap Sva irnpa up up^giMdu

opiOM? ap Mionfvl - oyJrauonn cp ri>o(0UN>i ap si>un>aj ap 
erirappi Itp tHJiu md .iVaid Jouatn odi| tip 
oySnuil c«rijraj 13XVlDn op rstopijafa nuojcKid ru ‘ITOC »P <«qn>no 
^ VO ■!P 1* s«10M 60 '¥ ^ «!IM1.R* Kum UKUKaiV T 01dIJIMU\ U 

AIM-I-Irorw .K O.IIMOM ITTT OVOTWd TV I mi
okomhu aa ow|;>ikiuv

nil ir» » rni

RH-Umim-UKlS)) VaVN-JlSUa TVIJliO 3 
VXM.M IO HI OUNUHOH SA'

Yns 
ia v30 vi

i:<r»NVSi miri*»&rararjn

aisaoaawvwYio 
aa oi^imw

y WM4»jnrnni>W»)-i 
*W*3 ir|l-fi l£0£ *(' «iuiiian» up oc >s^^odMuip^e. spj'inBjritB'NtmJJittKfTO 

an SU wli K ? 'fmssajBiiipawqiii 
9^i#!^Sin''i|ESjisp|jayAK!iEi)icnaHi9t»i|i;rjii9Rii||xito«

fi3f«i»iia8wii)ieOTOiira{3onBS
jjWMWMjWHjfljil

0
nh afi onud ou • pi ip vuuni ru i>ciiu^kIo aiujuitpacu.i uwjlja ap jaqno.
inxxvn oiiv.av3I.nois' vsvixov v rmsi j.u.i NOKiNcntoa

i-IS
ui«ntfr*
ONVi->,Vl XNVK HI NU-lOa J*XYU.S!HiO V OCilVHV JO 1NONOSCKJ 
VM'dlWUV/ VIMVK j.N3L)3HD V SOINVS SOU NOSU3 'BmwianbJi

(»|i»uw''i’i *p of Vi||K|ity ap Miinn sn vipirninr tiin*'| oivnirj aiian anb Bqr«i <'*>j

oo'ixcgiii K-aoo;7;r^'»ii<fdiir.ny»n!iiofl;ojKivii«flo]gm
wbobwiya mw«n

•SK-aHHau 'Bfas w 'sssiui n ap® j#j m iw-m
ap opaep SMiSOSlmra ^d/wacil aWMBQ ap cidiMiv 0; ce5w v mpy 
ap aiaiaws tifp Istta' aiueLeo) «m sjofcajooj wy ap ^tap-o) j eaidua 
Bpopeiou B*d ‘u fiptPD ’W s w» wyt« qaun =p oiy ^iia*v m offpion 
',iii wi opupaei a 8|*|eisi| qi^s aSisis a enS= 'ran ap seqiai ma) ouaqoa 'ftswie 
ua 35MSUC) lepiajco ^ ap opue; D13193 lanfij ju pos ctSooi ap fsuads] 
ap apfptepow 'WlM fi pos oupw*! «»»y T3»T9I Qfl HH 30 WWB0I0 ms 
e ct«| oimo ap a 'jigofl JiNWHO 30 OMpiNnH 0 opt] uin aa itax|3|a) 5 aiw ariQ

oilvjoi 30 ivnivsiNO) oivmj

SVIMVLOOHH
aa avxiaaOlWtlDWW

3f0? *P oiqj-W up 0,' 'rtenfc opaerpru-;

,qwg)fMi/i9*>*« rofn»op«»tfco« i*i cpd ik HUrfftf l9Wl ’ jc-^wSi
op aprof*j DJJvij -UK 'i\Wi »VA |Hj m, f “njcnli cp iprprvs »; •di>uins 
rp uqJcion 90 opvKl - OflriMjiupy ip rurjjjjos fy nViKD OV WOBfiS

irjoy CO«W KR Jp Oaqnmo ap 10 »)0 ^
Hd-wjiiuiv.)

noo<*icnf (iB'^iori-vcooii.n i otci bpmo'v
huh iv >vaon iviiHisKioiHoiMvj

WRArSIB 
u)«ur vas a |rvpB «p touuai «ru 

1 JVlsj’j'Mdw ‘wpSyfc*.^ jwjjpjj ‘opji.qajny a iop«|r.iui nuAucppupi iGhtauoCCAM 10 jjw^o* 
fjaiwp r—jcuia v auti ofcwt 1 ^apuair md You iruuai n uftunby 1 Jljna

is/mt *y ^ n»a b loiam iu m riaa cp ^
:rw/c« »s ivoNiniw oyoiw 

ITBZyttliNOVSDOW 
OfJvmnioosiAv

wwvd oa ocvin rOvnoi oa wvanvs w ouown w

TCOC 'VP >■ 'i* or i"v of* «»•»

'foe-HO *cp 4^ J*a
Ql.-VnH ',r

.Hjoqni

I-Ctftv'
"ii «1|»|| »u»|*nr 1. i|«ooVi.i

nin.*nani|ni|!Miaiq'A4|MMiJil
•* l‘,IT3

i.>no(>|>i - IIT-Ja •rnuiwj

•OMi»t-'U ■<nu.nii'.*.-n«|>*-« .■> i.>pA>iuun|n|

VUI.K1 VA V(MH> <IW
ofsomifl-asritst

.« R^wrsqi op oMr,,1.1*11. 
tta-Ti' in - UJJ iwly

'SJTW’W
OUX'IJ oSsopirj JJ may jp inuimnj. *p i«lw;
oiumijwmiAiw wmS* .-p SVI - ipB-iipioini. (BBiiqarv 1
inn»;.u|.» luoniui mb ojippiol bihh n**i\»s - ’<«KI "P

.•*(1 OfVYM

v.t‘"MUIonUI «P “ll’o|s"»'-*l
o»li| op •o.'tl>oll.’(.-> oji*-i,j .'pi'prjmpoiu 

IixJi.nunj>j

■‘l1 '•'O-’

ngAieiiair umnin.M ’jq-ia<oiiIiuo.i tqV jp
}”'■'!IV »p O’divu’nv UVdlNVS# 5 ■.3U»»lfJ|| uuinnui

piq “i* "mbjms •n»n -'P ni.nniN.aiv’
•iror/fc* -x. o3iNt>»ii.'jri3 oyoaud aa Tvxxm 

t aq on nqq.Yn vs; isjoh aa ot.q.YiNim

“|* ••loq OO 60 •« dullfgjVNVMVd

1^91 apeppiiqnd | opryjssEp | zYfreawooyurvo I'loj cijcy opopiipg | 1808 =P oiqujoios op ;s
961000


